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REPUBLIKA E SHQIPERISE

FORMULAR VETEDEKLARIM|

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “
ZGJIDHEN, EMEROHEN

PERGARANNNMNEINTEGRWEﬂTTEPERSONAVEQE
OSEUSHTMMNEFUNK&ONEPUBUKE”

DATEQ2 1Q3./ 202/
l. TE DHENAT PERSONALE
A. Gjeneralitetet aktuale:
MBIEMER GUMA
ATES| LUFTETAR
AMES| VEZIRE
DATELINDJE 06/08/1985
VENDLINDJE FIER
VENDBANIM FIER
LJVRJD 155806070T

B. Gjeneralitete t& méparshme:

sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneralitet sipas késaj pike, q€ mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/201 5, pérbén veper penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal)
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GAER ALMA
MBIEMER GUMA
ATES| LUFTETAR
AMES| VEZIRE
DATELINDJE 06/08/1985
VENDLINDJE FIER
Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a ALMA GUMA kam marre dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe nénshtrohet verifikimit dhe
publikimit.
b) Pasqyrimii té dhénave t& rreme na kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet me burgim sipas nenit

190 té Kodit Penal,

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda dhe jashté Shqipérisg, nga
organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné PElgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne personale, pérfshiré
gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimii té dhénave ta pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe refuzimi i depozitimit t&
gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e menjéhershém dhe na ¢do kohé nga
kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér mbrojtjen e té dhénave
personale,

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésing e té dhénave té pasqyruara ne kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QF NENSHKRIMI | KETI) SEKSIONI TE BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE |
GIITHE FORMULARI!

J/meu\ /j‘u.m -

(emeér, mbiemér, nénshkrim
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{emér, mbiemér, nénshkrim)

11 TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

A jeni dénuar ndonjé heré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

gjygésor shqiptar ose i huaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO|X

Té dhénat e vendimit gjygésor

Nr. dhe datae
Gjykata vendimit gjyqésor té
formés sé preré

Masa e dénimit me
burgim

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

Neni

Lloji

A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jo pérfundimtar nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pa zgjidhur me vendim giyqésor té

formés sé preré ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO|X
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Té dhénat e vendimit gjyqésor

Té dhénat e Vepra penale pér té cilén jeni dénuar i Vlendimi 2
vendimit gjyqésor Gjykata pérfundimtar/Dénimi
jopérfundimtar Neni Lioji

Akenigené ndonjé heré né hetim ose giykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO|IX
- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet

A keni gené ndonjéheré i ndaluara PO arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO[X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

s 4]
(v /4 .(//ywu\ (= a4 22XC )

(em&r, mbiemég;) nénshkrim)

o
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Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data Rezultatet

A éshté caktuar ndaj jush ndonjé heré masé shtrénguese e sigurisé personale,
né fuqgi ose jo?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO|X

- Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:

PERGJIGIE

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE Aktualishtna

E revokuar
fuqi

Ndalimi i daljes jashté shtetit

Detyrimi pér t'u paragitur né policiné gjygésore

Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

Garancia pasurore

Arresti né shtépi

Arresti né burg

Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

C//QM'-;‘ Cooe tpvid

(emer, mbiemgf, nénshkyi /
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Gjykata

Qyteti, shteti

Vepra penale pér té
cilén akuzoheshit

Neni Lloji

Vendimi

pérfundimtar Periudha, data

A 8shté léshuar ndonjé heré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me

kryerjen e veprave penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO|X

Autoriteti
urdhérues

Arsyeja

Quyteti, Shteti

Ekzekutimi
(nése &shté né fuqi apo jo)

A éshté marré ndonjéheré pérju masa e débimit nga njé shtet i huaj ? (Me pé rjashtim
té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té& emigracionit gé kané té
bé&jné me rregullat e gé ndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj)

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JOIX

(\ /{ﬂﬂm & G,u /n X

(emér,'n&!bi'e ér, nénshkri@?
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Periudha e
Arsyeja débimit débimit nga Té dhenat e aktit té débimit
shteti i huaj

Qyteti dhe Shteti
ku keni jetuar

8. A keni jetuar ndonjé heré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé
se 1 muaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO|X

- Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe
Shteti ku keni Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té pasa kta,
konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

{emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi 1é akteve, vendimeve dhe dokumenteve ¢ caktuara, bashkengjitini njé kopje té tyre ketij

Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq pjesé sa ju
nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

( /.(-/%V?@ Gm

(emér, mbiemé nshkrim}
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Model - 07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: ALMA
Atésia: LUFTETAR
Mbiemér: GUMA
Datélindja:06/8/1995
Vendlindja FIER

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN E SHQIPERISE, t& datés 25.04.2021,
zonén zgjedhore Qarku FIER.

Arsimi: I LARTE
Eksperienca né puné: 15 VIET
2006- E NE VAZHDIM BASHKIA FIER SPECIALISTE E SHERBIMIT SOCIAL

Kualifikimi: MASTER SHKENCOR NE ADMINISTRIM PUBLIK

Aktivite shogérore dhe politike:

M

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



§<€U I’Oﬁ a §§ Curriculum Vitae Alma GUMA

PERSONAL DATA Alma GUMA

“Kongresi Permetit™ quarter, “Jakov Xoxa” BLV, FIER
L B+355 696538477

¥ Alma_pmdfi@yahoo.com

0

Gender Female | Birthciay: 02.11.1994 | Nationality: Albanian

JOBAPPLIED FOR
PREFERED WORK
POSITION

|
WORK EXPERIENCE

December 2006 — currently Fier Municipality, Social Service Departement

September 2010 —currently.  Managing a private business

January 2009 - January 2010  Experts at the district court of Fier on juvenile matters

June 2019 - currently CEFE trainer, where | trained more than 100 people ( in different locations of Albania) to gain their

skills in doing business and supported them in developing business plans.

EDUCATIONAL TRAINING AND
PROFESSIONAL
QUALIFICATIONS

September 2010- September 2011 “Master degree on public adminitration ,Albanian University

September 2003-June 2006 Vlora University, bachelor in specialized and social pedagogy

June 2019 CEFE trainer

PERSONAL SKILLS
Mother language  Albanian

Foreign Languages UNDERSTANDING | seoken L weme
Listening E Whiting § Speech interaction i Listening Writing
Italian B1/2 B1/2 B1/2 B1/2 A1/2
English B1/2 B1/2 B1/2 B1/2 A1/2
French Al/f2 Alf2 A2 A1/2 A1/2

Levels: A1/2: Basic‘ User - B1/2: Freelance / Proficient- C1/2 Expert' User
The Common European Framework of Reference for Languages

Communication Skills ~ Very good communication skills gained through my years of study and work.

Organizational/managerial skills Ability to work under stress and with extended hours. Ability to organize time in a balanced

way, determination. Coordinating and collaborative skills. Ability to work with different target
groups and good knowledge of target groups
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Computer skills Very good knowledge of Microsoft Office programme and the Internet.

Social skills Ability to collaborate with people of different nationalities and cultures thanks to years of experience /
study /work experience. Flexibility and dynamic spirit.

Job realated skills:

Training on human rights

Training on children's rights

Project writing and management training
Training on economic empowerment

Training on setting up community-based services
Juvenile justice training
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